CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 159/2025

Assunto: NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137 do Regimento
Interno, a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, apontando a necessidade de instalação de lixeiras nos bairros/ruas:

* Rua Antônio Bibiano de Melo; visto que é uma rua com muitas
casas/moradores e de difícil acesso, onde o caminhão de lixo não desce; a lixeira
facilitaria até mesmo o trabalho dos próprios garis, pois ficaria mais fácil pegar o lixo já
reunido na lixeira e subir com o mesmo para a rua principal onde passa o caminhão.

* Bairro Córrego da Brigida;
* Bairro Olaria;
* Bairro Olímpico;
* Bairro Cohab;
* Comunidade do Convento;
* Bairro Novo Horizonte;
* Bairro Santana - Avenida do Contorno;
* Bairro São Francisco - próximo ao salão do Neto
* Rua Imaculada Conceição - próximo ao cruzamento com a Rua Juiz

Ari Castilho.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de março de 2025.

ANA VITÓRIA TAVARES DOS SANTOS MELO
-Vereadora-